
WWWWWWWH
MHMPXPDTBBZN

Stejnopis č.

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
DIL/35/04/009117/2020

(dále jen „Smlouva"j
kterou dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení 5 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen pod označením „Občanský zákoník? uzavřely tyto:

Smluvní strany
Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ:C200064581
zastoupene: lng. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu
hlavního města Prahy
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
číslo účtu: 27-5157998/6000
na straně jedné (dále jen pod označením „objednam/" nebo „HMP“)

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČO: 25672541
DlČ: CZ25672541
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B
5402
zastoupena: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti

lng. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo Účtu: 115—5836140217/0100
č. smlouvy: 76120
na straně druhé (dále jen pod označením „poskytovala/")

(objednatel a poskytovatel da'le společně též jako „Smluvní strany“ nebo každá samostatně
též jako „Smluvní strana")



1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

Základní pojmy

Pří výkladu této Smlouvy budou následující pojmy vykládány takto:

1.1.1. „Cena“ má význam dle čl. VI. této Smlouvy.

1.1.2. „Občanský zákoník“ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

1.1.3. „ZZVZ"je zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

1.1.4. „Zákon o HMP" je zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů.

Definice některých dalších pojmů mohou být obsaženy v textu této Smlouvy.

Úvodní ustanovení
Vzhledem ktomu, že

HMP je veřejnoprávní korporací, její postaveníjako kraje a obce upravuje zákon o HMP.
V souladu s tímto zákonem má HMP vlastní majetek, vlastní příjmy vymezené tímto nebo
zvláštním zákonem a hospodaří za podmínek stanovených tímto nebo zvláštním zákonem
podle vlastního rozpočtu.

Poskytovatel je subjektem, který naplňuje podmínky uvedené v ustanovení 5 11 odst. 1
ZZVZ, neboť je společností, která byla založena pro plnění úkolů, které jí byly svěřeny
HMP, a které představují více než 80 % celkově činnosti poskytovatele. HMP ovládá
poskytovatele obdobně jako své vnitřní organizační jednotky a v takto ovládané osobě
nemá majetkovou účast jiná osoba než HMP. Podmínky uvedené v ustanovení 5 11 odst.
1 ZZVZ se poskytovatel zavazuje splňovat po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě,
že poskytovatel přestane podmínky uvedené v ustanovení 9 11 odst. 1 ZZVZ splňovat, je
povinen tuto skutečnost neprodleně písemně sdělit objednateli, který je oprávněn
z tohoto důvodu od této Smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení
poskytovateli.

Rada HMP rozhodla svým usnesením č. 847 ze dne 4.5. 2020 o uzavření této Smlouvy se
poskytovatelem, a to formou vertikální spolupráce („in house“) dle ustanovení 5 11 ZZVZ

lll.
Předmět Smlouvy

Poskytovatel se na základě podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje poskytnout
objednateli včas a ve sjednané kvalitě dále specifikované činnosti a objednatel se



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

zavazuje za tyto poskytnuté činnosti zaplatit poskytovateli cenu za podmínek a ve
lhůtách sjednaných v této Smlouvě.

Činnostmi se podle této Smlouvy rozumi poskytnutí činnosti poskytovatelem za účelem
zajištění zpracováni předprojektové části přípravy projektových
dokumentaci/inženýringu umístění zastávek (v 1. etapě a 2. etapě), tj. zpracování
komplexní analýzy stavu stanoveného počtu zastávek (tj. lokalit) na území HMP (dále jen
„mobiliáříí), zajištění předběžných tržních konzultaci spočívajících vzajištění činností
spojených s průzkumem trhu (ekonomické hledisko) a činnosti spojených s tržní
konzultací (právní hledisko) vztahujících se k mobiliáři, zajištění zpracování projektové
dokumentace ke spodní stavbě přístřešku nového mobiliáře, zpracováni odborných
ekonomických nebo právních analýz týkajících se mobiliáře a dále zajištění koordinačních
a řídicích činností v souvislosti s pořízením mobiliáře (dále souhrnně téžjako „Čínnosti'í).
Bližší vymezení plnění jednotlivých Činnosti a předpokládaný rozsah poskytovaných
Činnosti tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.

Činnosti ve věci zajištění zpracování předprojektové části ve 2. etapě, Činnosti ve věci
předběžných tržních konzultací, Činnosti ve věci zpracování projektové dokumentace ke
spodni stavbě přístřešku nového mobiliáře a Činnosti ve věci zpracování odborných
ekonomických nebo právních analýz týkajících se mobiliáře, jejichž bližší vymezení je
uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy, budou poskytovatelem poskytovány na základě
písemné výzvy objednatele k zahájení poskytování (dále jen „výzva“) této Činnosti (či její
dílčí částí), přičemž předmětná výzva bude obsahovat zejména rozsah požadovaného
plnění, bližší specifikace požadovaných výstupů, požadovaný termín poskytnutí Činnosti
(či jejich dílčích částí), přibližnou časovou náročnost za poskytnutí Činnosti a
předpokládanou cenu za poskytnutí Činnosti stanovenou v souladu s čl. VI. této Smlouvy.
Výzva musí být poskytovatelem písemně potvrzena nejpozději do deseti (10)
kalendářních dnů ode dne jejího doručení poskytovateli.

Objednatel bere na vědomí a souhlasí stím, že poskytovatel je vrámci plnění této
Smlouvy oprávněn využít k realizaci dílčích části plnění dle této Smlouvy, které jsou svou
povahou vysoce specializované, odborně poddodavatele. Objednatel bere dále na
vědomí, že je poskytovatel v rámci plnění této Smlouvy oprávněn realizovat výběrová
řízení na veřejné zakázky malého rozsahu a zadávací řízení pro výběr dodavatelů
(poskytovatelů) pro dílčí Činnosti, zajistit smluvní vztahy pro dílčí Činnosti, tj. zejména
uzavření smluvních vztahů svybranými dodavateli, ukončování takových smluvních
vztahů, uzavírání dodatků ktakovým smluvním vztahům, kontrolu plnění takových
smluvních vztahů, koordinaci prováděných prací, resp. poskytování služeb, v průběhu
realizace dílčích Činnosti a dalších stím související činnosti. Poskytovatel realizuje
zadávací řízení pro výběr dodavatelů (poskytovatelů) pro jednotlivé Činnosti na svůj účet.
Při realizaci zadávacích řízení poskytovatel plně odpovídá za dodržování ZZVZ. V případě
realizace výběrových řízení na veřejné zakázky malého rozsahu je poskytovatel povinen
dodržovat minimálně zásady uvedené v © 6 ZZVZ.

Součástí poskytování jednotlivých Činnosti jsou i činnosti vtomto článku Smlouvy
výslovně nespecifikované, které jsou však k řádnému poskytovánijednotlivých Činnosti
nezbytné a o kterých poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo
mohl vědět. Poskytování těchto Činnosti dle předchozí věty tohoto odstavce tohoto



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

článku této Smlouvy však v žádném případě nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou cenuza poskytování Činnosti.

IV.
Doba a místo poskytování Činnosti

Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31. 3. 2021.

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat poskytování Činnosti vtermínech, které jsou blíževymezeny vPříloze č. 1 této Smlouvy a vsouladu s finančním krytím jednotlivýchČinnosti vymezenými v čl. Vl. odst. 6.2. Smlouvy, nejpozději však do 31. 3. 2021.

Objednatel si vyhrazuje možnost posunů Smlouvou stanovených termínů zahájení adokončení plnění předmětu této Smlouvy s ohledem na své provozni, organizačnípotřeby a zejména možností financování, poskytovateli z takového posunu nemůževyplývat právo na účtováníjakýchkolí smluvních pokut, navýšení cen či náhrada škod.

Místem poskytování Činnostije území HMP.

V.
Splnění poskytování Činnosti

Poskytovatel splní svůj závazek zajistit poskytování Činnosti (či jejich dílčích částí) jejichřádným ukončením a předáním jejich předmětu objednateli, obojí vsouladus ujednáním této Smlouvy včetně jejich příloh. Poskytovatel splní svůj závazek řádnězajistit poskytování Činnosti tak, že splní řádně a včas veškeré své závazky z této Smlouvy
včetně jejich příloh. Nedílnou součástí poskytování Činnosti je předání všech dokladů(podkladů) souvisejících s předmětem Činnosti objednateli, a to zejména výstupůz jednotlivých Činnosti blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy.
O předáni jednotlivých Činnosti (či jejich dílčích částí), vyjma Činnosti ve věci zajištěníkoordinačních a řídících činnosti v souvislosti s pořízením mobiliáře, dle této Smlouvy se
pořizuje zápis o předání a převzetí Činnosti (či jejich dílčích částí) podepsaný oběma
Smluvními stranami (dále jen „Protokolíí). Protokol má právní účinky pouze vtompřípadě, že obsahuje prohlášení objednatele, že poskytnuté Činnosti (či jejich dílčí části)přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a povinných dokladů bez vada nedodělků.

Činnosti, které nejsou řádně dokončeny, Činnosti svadami či nedodělky či Činnosti,
ohledně jejichž obsahu poskytovatel neodevzdal objednateli potřebně, sjednané či
povinné doklady či dokumentaci, není objednatel povinen převzít.

Ksepsání Protokolu vyzve poskytovatel objednatele nejpozději tři (3) pracovní dnypřede dnem, kdy budou Činnosti (či jejich dílčí části) připraveny k odevzdání.

Vl.
Cena za poskytování Činnosti a platební podmínky



6.1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli cenu za jednotlivé Činnosti stanovenou dle
této Smlouvy (dále též jen „Cena"j.

6.2. Smluvní strany se dohodly, že Cena za jednotlivé Činnosti je s ohledem na aktuální
potřeby objednatele a možnosti poskytovatele stanovená jako maximální a
nepřekročitelná, a to v následující výši:

Název Činnosti Maximální Cena bez DPH

6.2.1. Předprojektová část ——— první etapa

6.2.2. Předprojektová část —— druhá etapa

6.2.3. Předběžné tržní konzultace

6.2.4. Zpracování projektové dokumentace ke
spodni stavbě přístřešku nového mobiliáře
6.2.5. Zpracování odborných ekonomických
nebo právních analýz týkajících se mobiliáře
6.2.6. Zajištění koordinačních a řídících
činností v souvislosti s pořízením mobiliáře

Celková maximální Cena 21.151.760,00 Kč

6.3. Celková cena ve výši 21.151.760,00 Kč (slovy: dvacet jedna milionů sto padesát jedna
tisíc sedm set šedesát korun českých) bez DPH je stanovena jako maximálně přípustná
a nepřekročitelná, přičemž cena jednotlivých Čínnostíje blíže vymezena v Příloze č. 1
této Smlouvy. Objednatel však není povinen tuto částku vyčerpat.

6.4. Objednatel neposkytne poskytovateli zálohu. Cena za Činnosti ve věci zajištění
zpracování předprojektové části v 1, a 2. etapě bude poskytovatelem fakturována
měsíčně podle skutečného objemu poskytnutých a předaných Činnosti (či jejich dílčích
částí) (na základě Protokolu dle čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy), a to s hodinovou sazbou
800 Kč. Cena za Činnosti ve věci zajištění Předběžné tržní konzultace, Zpracování
projektové dokumentace ke spodní stavbě přístřešku nového mobiliáře a Zpracování
odborných ekonomických nebo právních analýz týkajících se mobiliáře bude hrazena
na základě faktury, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po podpisu Protokolu
oběma Smluvními stranami dle čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy. Cena za Činnosti ve věci
Zajištění koordinačních a řídících činností vsouvislostí s pořízením mobiliáře bude
poskytovatelem fakturována měsíčně podle skutečného objemu poskytnutých
Činnosti (či jejich dílčích částí), a to dle skutečně odpracovaných hodin vsouladu
s hodinovýmí sazbami vymezenými v Příloze č. 1 této Smlouvy.



6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů, zejménadle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.Součástí faktury bude vždy kopie Protokolu v souladu s čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy,krom faktur za Činnosti ve věci zajištění koordinačních a řídících činností v souvislosti
s pořízením mobiliáře.

Faktury vystavené dle tohoto článku Smlouvy musí být objednateli doručenynejpozději do osmého (8.) pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterémdošlo k předání a převzetíjednotlívé Činnosti (či její dílčí části) v souladu s čl. V. odst.5.2. této Smlouvy. Fakturyjsou splatné ve lhůtě třicet (30) dnů ode dne jejich doručeníobjednateli.

V případě, že jakákoliv faktura vystavená poskytovatelem nebo přiložené vyúčtování
nebude obsahovat potřebné náležitostí nebo bude obsahovat chybné či neúplné
údaje, je objednatel Oprávněn ji ve lhůtě patnáct (15) pracovních dnů od jejího
doručení vrátit poskytovateli s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud
bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je poskytovatel povinen řádně
vystavit a doručit bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pět (5)
pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení
bezvadné (tj. opravené či deplněné) faktury.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodemv české měně. V případě, že v České republice dojde v průběhu trvání Smlouvyk zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet Ceny
na EUR, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za plněnítéto Smlouvy budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky,
hrazeny pouze v EUR.

Cena uvedená včl. Vl. odst. 6.3. této Smlouvy je stanovena jako celková cena
za kompletní poskytnutí všech Činnosti dle této Smlouvy a jako cena maximálněpřípustná. Cena nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele, zvýšení Cenymůže být řešeno pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků ktéto
Smlouvě.

Cena uvedená včl. Vl. odst. 6.2. a odst. 6.3. této Smlouvy obsahuje ocenění všechplnění poskytovatele nutných k řádnému zajištění poskytování Činnosti, tj. zahrnuje
ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu
této Smlouvy, tj. i ocenění činností, dodávek a souvisejících výkonů, které nejsou ve
Smlouvě výslovně uvedeny.

Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své splatné pohledávkyza poskytovatelem oproti splatným pohledávkám poskytovatele za objednatelem
vzniklým na základě této Smlouvy.

Činnosti nad rámec předmětu plnění dle této Smlouvy vyžadují předchozí dohodu
smluvních stran formou písemného číslovaného dodatku |< této Smlouvě. Poskytovatel
je povinen sobjednatelem dohodnout veškeré změny při realizaci předmětu této
Smlouvy, které zvýší, nebo sníží Cenu dle čl. lV. této Smlouvy, před jejich provedením
formou číslovaných dodatků k této Smlouvě. Pokud poskytovatel provede tyto činnosti

6



7.1.

7.2.

?.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

nad rámec předmětu plnění dle této Smlouvy bez předchozího sjednání písemného
dodatku k této Smlouvě, považuje se cena těchto praci, resp. poskytnutých činnosti,
za smluvní pokutu za porušení smluvních ujednání o Ceně dle této Smlouvy zaplacenou
poskytovatelem objednateli.

VII.
Podminky poskytování Činnosti

Poskytovatel je povinen zajistit poskytování Činnosti vsouladu s podmínkami blíže
stanovenými v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Poskytovatel zajišťuje poskytování Činnosti svými pracovniky nebo pracovníky třetích
osob. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za neplnění povinnosti vyplývajících
z této Smlouvy svými pracovniky nebo pracovniky třetích osob. Pověři—li poskytovatel
poskytováním Činnosti nebo jejich dílčími částmi jinou osobu, nese veškerou
odpovědnost související sposkytovánim Činnosti nebo jejich dílčích části sám
poskytovatel.

Objednatel kontroluje poskytování Činnosti nebo jejich dílčích části. Na požádání je
poskytovatel povinen do deseti (10) pracovních dnů předložit objednateli veškeré
doklady o poskytování Činnosti.

Všechny škody, které vzniknou v důsledku poskytování Činnosti z viny na straně
poskytovatele třetím osobám, případně objednateli, je povinen uhradit poskytovatel.

Poskytovatel rovněž prohlašuje, žeje plně seznámen is ostatnimi podmínkami plnění
poskytovatelových povinnosti podle této Smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou
v ustanoveních tohoto článku Smlouvy výslovně uvedeny.

Poskytovatel je při poskytování Činnosti povinen postupovat s odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalosti a schopnosti. Poskytovatel je při plnění Smlouvy povinen
sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu sjeho
pokyny, pokud tyto pokyny nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy
nebo zájmy objednatele.

V případě nevhodnosti pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost
těchto pokynů objednatele upozornit. Pokud poskytovatel o nevhodnosti pokynů
objednatele nevyrozumi, nese poskytovatel odpovědnost za vady a újmu, které
v důsledku nevhodných pokynů objednateli nebo třetím osobám vznikly.

Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je poskytovatel
povinen mit uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti
s výkonem jeho podnikatelské činnosti. Tuto pojistnou smlouvu je dodavatel povinen
mit uzavřenou po celou dobu trvání této Smlouvy. Výše pojistné částky musí být
minimálně 20 mil. Kč. Kopie pojistné smlouvy nebo jiného dokladu opojištění
odpovědnosti tvoři Přílohu č. 2 této Smlouvy.

„le—Ii k poskytování Činnosti nutná součinnost objednatele a objednatel ji neposkytne
ani v přiměřené (nejméně lil-denni) lhůtě stanovené poskytovatelem v písemné výzvě



8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2.

doručené objednateli, má poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit. Poskytovatel neníOprávněn zajistit si náhradní plnění na účet objednatele.

Vlll.
Reklamace

Plnění má vady, jestliže není provedeno v kvalitě, jakosti, obsahu, rozsahu neboparametrech stanovených touto Smlouvou nebo požadovaných platnými právnímipředpisy či technickými normami. Záruční doba k dílčím Činnostern dle této Smlouvy jesjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu Protokolu oběma Smluvnímistranami dle čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy, vyjma Činnosti ve věci zajištění koordinačních& řídících činností vsouvislosti s pořízením mobiliáře, u kterých počíná záruční dobaběžet dnem jejich provedení.

Objednatel je oprávněn písemné reklamovat zjištěné nedostatky včinnostiposkytovatele způsobem, jakým probíhá doručování mezi Smluvními stranami.Oznámení o vadě musí obsahovat alespoň stručný popis zjištěných nedostatků.Poskytovatel je povinen se v případě takto uplatněné vady bezplatně vadu odstranit a
to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) pracovních dní, nebude—lis přihlédnutím ke charakteru vad a nedodélků Smluvními stranami dohodnuto jinak.

Uplatněnim nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody nebo
smluvní pokutu.

Neodstraní—li poskytovatel reklamované vady ve lhůtě stanovené v čl. Vili. odst. 8.2. tétoSmlouvy nebo oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může uposkytovatele uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané Ceny za poskytování Činnosti,
nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je poskytovatel povinenobjednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na cenu takových plnění třetíosobě. Nárok objednatele účtovat poskytovateli smluvní pokutu vtomto případě
nezaniká.

lX.
Autorské právo a licenční ujednání

V případě, že poskytovatelem poskytnuté plnění dle této Smlouvy bude splňovat definici
autorského díla v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění
(dále jen „autorské dílo“), poskytovatel udělí po předání plnění dle této Smlouvy vsouladu s ustanovením Š 2358 a násl. občanského zákoníku objednateli výhradní časové
a místně neomezené oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít v rozsahu stanoveném
touto Smlouvou (dále jen „výhradní licenceí') s tím, že objednatel není povinenposkytnutou výhradní licenci využít.

Objednatel nebojím pověřená třetí osoba je oprávněn upravit či měnit shora popsané
autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží hodnotu shora
pOpsaného autorského díla. V rámci poskytnuté licence bude mít objednatel časově a
místně neomezené právo autorské dílo nebo kteroukoliv jeho část užívat, upravovat,



9.3.

9.4.

9.5.

10.1.

10.2.

103.

10.4.

10.5.

rozvíjet či použít jako součást díla jiného, a to vše v neomezeném rozsahu a bez nároku
poskytovatele na dodatečnou odměnu.

Licenci poskytovatel poskytuje objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i
kjeho jednotlivým vývojovým fázím, částem a součástem.

Objednatel je oprávněn ve smyslu 5 2363 odst. 1 občanského zákoníku oprávnění tvořící
součást licence poskytnout třetí osobě zčásti nebo zcela (tzv. podlícence).

Smluvní strany ujednávají, že se licence poskytuje bezúplatně. Tuto skutečnost vzal
poskytovatel v úvahu při stanovení výše své odměny dle této Smlouvy.

X.
Ukončení smlouvy

Tato Smlouva může být ukončena:

10.1.1. Uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva uzavřena;

10.1.2. Dohodou Smluvních stran;

10.1.3. Odstoupením od Smlouvy;

10.1.4. Jiným zákonným způsobem.

Objednatel může odstoupit od této Smlouvy, poruší-li poskytovatel podstatným
způsobem své smluvní povinnosti a poskytovatel byl na tuto skutečnost prokazatelnou
formou (např. formou záznamu, dopisem, e—mailem, apod.) upozorněn. Smluvní strany
výslovně ujednaly, že v tom případě budou poskytovateli uhrazeny účelně vynaložené
náklady prokazatelně spojené s dosud poskytnutými činnostmi mimo nákladů spojených
sodstoupením od této Smlouvy. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že vtom
případě objednateli dále vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených
na dokončení Činností a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu poskytnutí
Činnosti.
Odstoupení od Smlouvy Smluvní strana Oprávněná oznámí Smluvní straně povinné
bez zbytečného odkladu poté, kdy Smluvní strana povinná podstatně poruší své
povinnosti.

Stanoví—li oprávněná Smluvní strana pro dodatečně plnění lhůtu, vzniká jí právo
odstoupit od této Smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však Smluvní strana,
která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná Smluvní
strana odstoupit od této Smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou
stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné Smluvní strany obdrží.
OdstOUpením od této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran
2 této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody
vzniklé porušením této Smlouvy, řešení sporů mezi Smluvními stranami, nároků na
smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze
mají trvat i po ukončení, reSp. zániku této Smlouvy.



11.1.

11.2.

11.3.

11.5.

11.6.

11.7.

11.6.

12.1.

12.2.

12.3.

XI.
Smluvní pokuty

V případě, že poskytovatel bude v prodlení s poskytováním Činnosti, tj. nesplní lhůtupro poskytnutí Činnosti dle termínů uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy nebo nezahájíposkytování Činnosti v termínech uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, je poskytovatelpovinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť ijen započatýclen prodlení až do splnění této povinnosti.

Vpřípadě, že poskytovatel poruší svou povinnost podle článku čl. V. odst. 5.4 tétoSmlouvy a nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvnípokutu ve výši 500,— Kč za každý, byť i jen započatý den až do splnění této povinnosti.
v případě, že poskytovatel poruší povinnost dle čl. VH. odst. 7.3. této Smlouvy a nesplníji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,—Kč za každý byt' i jen započatý den až do splnění této povinnosti.

v případě, že poskytovatel poruší povinnost dle článku či. Vll. odst. 7.8. této Smlouvy(pojištění odpovědnosti vpožadovaněm rozsahu), je povinen zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výši 10.000,-— Kč za každý započatý měsíc trvání porušení tétopovinnosti až do splnění této povinnosti.

v případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. VIII. odst. 8.2. tetoSmlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každou vadua každý, byt' i jen započatý den prodlení až do splnění této povinnosti.

V případě prodlení objednatele s placením Ceny dle čl. Vl. této Smlouvyje poskytovateloprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý denprodlení až do splnění této povinnosti.

Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí poskytovatel nezávisle na tom, zdaa v jakěvýši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu najejí výši.

XII.
Společná a závěrečná ustanovení

Jakákoliv ústní ujednání při poskytování Činnosti, která nejsou písemně potvrzenaoprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jsou právně neúčinná.

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, odsouhlasenýmia podepsanými oběma Smluvními stranami.

Poskytovatel se zavazuje uchovávat dokumentaci a všechny doklady týkající se tétoSmlouvy ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,po dobu stanovenou v tomto zákoně. '

10



12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

12.10.

12.11.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je
den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem
uzavřená této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinností jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále
na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případné dodatky) nabývá účinnosti dnem jejiho
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Poskytovatel zašle tuto Smlouvu správci
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů
od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě
nepovažují pro účely zveřejnění v registru smluv za obchodní tajemství ve smyslu 5 504
Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění v registru smluv.

Případy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Objednatel obdrží čtyři (4) vyhotovení
a poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení.

V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí
obecným soudem objednatele.

Písemnosti mezi Smluvními stranami této Smlouvy, sjejichž obsahem je spojen vznik,
změna nebo zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení
od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost Smluvní strany doručit písemnost
do vlastních rukou druhé Smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy,
jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou aadresát svým
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemností
datovou schránkou, se písemnost považuje za doručenou nejpozději desátým (10)
dnem ode dne odeslání datové zprávy odesílatelem.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
Smluvních stranách, číselné označení této Smlouvy, datum podpisu a její text. Smluvní
strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení 5 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomý, že objednatel i poskytovatel jsou
povinni na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím,
aby veškeré informace vtéto Smlouvě obsažené, svýjimkou osobních údajů, byly
poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. Smluvní strany též prohlašují, že nic

11



z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 5 504 Občanského
zákoníku či za důvěrnou informaci sdélenou podle 5 1730 odst. 2 Občanského zákoníku.

12.12. Bude-li nebo stane—li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné nebo nevymahatelné,
nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani
nevymahatelnost ostatnich ustanovení této Smlouvy, pokud je takové ustanovení
oddělitelné od této Smlouvy jako celku, při zachování účelu této Smlouvy. Smluvní
strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném
smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem
co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.

12.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí
a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

12.14. V souladu s š 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů, tímto objednatel potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválila rada
hlavního města Praha usnesením č. 847 ze dne 4.5.2020.

12.15. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace poskytovaných Činnosti
Příloha č. 2 - Kopie dokladu o pojištění odpovědnosti

Následuje podpisové strana.

V Praze dne: 1 1 '05' ZM) V Praze dne: i

Za poskytovatele:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

12




